О переименовании улиц и присвоении наименований улицам села Сарыозек
Сарыозекского сельского округа

Решение акима Сарыозекского сельского округа Кербулакского района Алматинской
области от 8 ноября 2018 года № 206. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Алматинской области 27 ноября 2018 года № 4889
      В соответствии с подпунктом 4)  Закона Республики Казахстан от 8 статьи 14
декабря 1993 года "Об административно-территориальном устройстве Республики
Казахстан", с учетом мнения населения села Сарыозек Сарыозекского сельского округа
и на основании заключения ономастической комиссии Алматинской области от 26
сентября 2018 года, аким Сарыозекского сельского округа Кербулакского района
РЕШИЛ:
      1. Переименовать следующие улицы села Сарыозек Сарыозекского сельского
округа:
      1) улицу "ПДУ" в улицу "Туран";
      2) улицу "СОРЭС" в улицу "Самрук";
      3) улицу "Советская" в улицу "Женис";
      4) улицу "Гвардейская" в улицу "Алатау";
      5) улицу "Нефтебаза" в улицу "Уркер";
      6) улицу "Железнодорожная" в улицу "Алтынемель";
      7) улицы "Нагорная" в улицу "Алаш";
      8) улицу "Крупская" в улицу "Жеруйык";
      9) улицу "Кутузова" в улицу "Шанырак";
      10) улицу "Менделеева" в улицу "Аркарлы";
      11) улицу "Тимирязева" в улицу "Болашак".
      2. Присвоить следующие наименования улицам села Сарыозек Сарыозекского
сельского округа:
      1) расположенным на юго-востоке села Сарыозек Сарыозекского сельского округа,
первой улице "Тезек Торе", второй улице "Казахстан", третьей улице "Мангилик Ел",
четвертой улице "Тауельсыздык", пятой улице "Астана", седьмой улице "Достык",
восьмой улице "Бирлик";
      2) расположенным на востоке села Сарыозек Сарыозекского сельского округа,
девятой улице "Жолашар", десятой улице "Улы Дала", одинадцатой улице "Куренбель",
двенадцатой улице "Бакконыс".
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя акима
Сарыозекского сельского округа Л.Толегенову.

      4. Настоящеее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после
дня его первого официального опубликования.
      Аким Сарыозекского сельского округа Б. Турсынбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан